



ALLEGATI
BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO AL 31 DICEMBRE 2011*

Importi in Euro/Migliaia	31-dic-11 12 mesi		31-dic-10 12 mesi		DIFFERENZA	
	Importo	incid. %	Importo	incid. %	Assol.	%
Ricavi Netti	80.276	100%	73.640	100%	6.635	9%
Variaz. Riman. e increm. per lavori interni	3.573	4%	3.967	5%	-393	-10%
Costi per servizi e altri costi operativi	-55.952	-70%	-56.655	-77%	703	-1%
Costi del personale	-18.692	-23%	-17.714	-24%	-978	6%
Margine Operativo Lordo **	9.205	11%	3.237	4%	5.967	184%
Ammortamenti	-6.958	-9%	-7.750	-11%	793	-10%
Prov/(oneri) attività non caratteristica	-2.414	-3%	-466	-1%	-1.948	418%
Svalutazioni immobilizzazioni	-3.764	-5%	-1.787	-2%	-1.976	111%
Svalutazioni crediti ed altri accantonamenti	-1.705	-2%	-2.435	-3%	730	-30%
Risultato Operativo	-5.636	-7%	-9.202	-12%	3.566	-39%
Proventi finanziari	182	0%	-15	0%	197	-1280%
Oneri finanziari	-3.021	-4%	-2.739	-4%	-282	10%
Quota soc. al PN	0	0%		0%	0	
Plusvalenza	0	0%		0%	0	
Risultato complessivo	-8.475	-11%	-11.956	-16%	3.481	-29%
Imposte del periodo	-1.304	-2%	2.108	3%	-3.413	-162%
Risultato derivante da attività in funzionamento	-9.780	-12%	-9.848	-13%	69	-1%
Interessi delle minoranze	0	0%	0	0%	0	
Risultati delle attività dismesse	1.238	2%	-7.651	-10%	8.888	-116%
Utile netto del Gruppo	-8.542	-11%	-17.499	-24%	8.957	-51%

* Dati non oggetto di verifica da parte della società di revisione

** al lordo di svalutazioni crediti e di oneri non ricorrenti



CAPITALE CIRCOLANTE NETTO E POSIZIONE FINANZIARIA NETTA GRUPPO DADA AL 31 DICEMBRE 2011*

Importi in Euro/Migliaia	31-dic-11	31-dic-10	DIFFERENZA	
			Assol.	percent.
Attivo immobilizzato (A)	90.918	128.078	-37.160	-29%
Attività d'esercizio a breve (B)	19.975	45.430	-25.455	-56%
Passività d'esercizio a breve C	-31.936	-56.027	24.091	-43%
Capitale circolante netto (D)=(B)-(C)	-11.961	-10.597	-1.364	13%
Trattamento di fine rapporto (E)	-877	-1.315	438	-33%
Fondo per rischi ed oneri (F)	-2.781	-4.141	1.360	-33%
Altri Debiti oltre l'esercizio successivo (G)	0	-8.000	8.000	
Capitale investito netto (A+D+E+F+G)	75.299	104.025	-28.726	-28%
Debiti finanziari a medio/lungo termine	-17.745	-28.541	10.796	-38%
Patrimonio netto	-48.250	-56.709	8.459	-15%
Attività/Passività destinate alla dismissione		3.329	-3.329	-100%
Indebitamento v/banche a breve termine	-15.868	-27.549	11.681	-42%
Crediti finanziari a breve e derivati	156	110	46	42%
Debiti finanziari a breve e derivati	-1.069	-1.219	150	-12%
Disponibilità liquide	7.476	6.554	922	14%
Posizione finanziaria netta a breve	-9.304	-22.104	12.800	-58%
Posizione finanziaria netta complessiva	-27.049	-50.645	23.596	-47%

* Dati non oggetto di verifica da parte della società di revisione



BILANCIO CIVILISTICO

CONTO ECONOMICO DADA S.p.A. RICLASSIFICATO DAL 31 DICEMBRE 2011*

Importi in Euro/Migliaia	31-dic-11		31-dic-10		DIFFERENZA	
	12 mesi		12 mesi		Assoluta	%
	Importo	incid. %	Importo	incid. %		
Ricavi Netti	7.049	100%	8.905	100%	-1.856	-21%
Variaz. Riman. e increm. per lavori interni	0	0%	0	0%	0	
Costi per servizi e altri costi operativi	-5.443	-77%	-7.456	-106%	2.013	-27%
Costi del personale	-3.194	-45%	-3.406	-48%	212	-6%
Margine Operativo Lordo**	-1.588	-23%	-1.957	-28%	369	-19%
Ammortamenti	-697	-10%	-2.264	-32%	1.567	-69%
Prov/(oneri) attività non caratteristica	1002	14%	-256	-4%	1.258	-491%
Rivalutazioni/(Svalutazioni)	-861	-12%	-3585	-51%	2.724	-76%
Risultato Operativo	-2.144	-30%	-8.062	-114%	5.918	-73%
Proventi da attività di investimento e dividendi	14.591	207%	69	1%	14.522	21046%
Proventi/(oneri) finanziari e svalutazioni partecipazioni	-589	-8%	-7.598	-108%	5.910	-78%
Plusvalenze da partecipazioni	6.413					
Risultato complessivo	18.271	259%	-15.591	-221%	32.762	
Imposte del periodo	-260	-4%	2.442	35%	-2.702	-111%
Utile netto	18.011	256%	-13.149	-187%	30.060	-229%

* Dati non oggetto di verifica da parte della società di revisione

** al lordo di svalutazioni crediti e di oneri non ricorrenti



CAPITALE CIRCOLANTE NETTO E POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DADA S.p.A. AL 31 DICEMBRE 2011*

Importi in Euro/Migliaia	31-dic-11	31-dic-10	DIFFERENZA	
			Assoluta	percent.
Attivo immobilizzato (A)	32.917	51.687	-19.870	-36%
Attività d'esercizio a breve (B)	10.079	8.486	1.593	19%
Passività d'esercizio a breve C	-3.890	-4.531	641	-14%
Capitale circolante netto (D)=(B)-(C)	6.188	3.955	2.233	56%
Trattamento di fine rapporto (E)	-241	-225	-16	7%
Fondo per rischi ed oneri (F)	-1.699	-3.577	1.878	-53%
Capitale investito netto (A+D+E+F)	37.166	51.840	-15.774	-28%
Debiti a medio/lungo termine	0	0	0	
Patrimonio netto (G)	-58.039	-40.300	-16.639	44%
Attività/Passività destinate alla dismissione	0	2.405	-2.405	
Indebitamento v/banche a breve termine	-5.816	-10.173	4.357	
Altri debiti finanziari a breve	-547	-380	-167	44%
Gestione finanziaria di cash pooling	23.256	-3.605	26.861	-745%
Altri crediti finanziari a breve	0	200	-200	
Disponibilità liquide	3.981	13	3.968	30521%
Posizione finanziaria netta a breve	20.873	-13.945	34.818	-250%

* Dati non oggetto di verifica da parte della società di revisione